МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЛЬИЧЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОБОК»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297230, с. Ильичево Советский р-н пер. Школьный, д.1 e-mail: sadik_kolobok-ilichevskiy@crimeaedu.ru

    № 44/23-О.Д.

   от 30.08.2023 г.

                                                              ПРИКАЗ

Об утверждении учебного и

годового плана, сетки образовательной

деятельности, режима дня воспитанников,

рабочих и дополнительных программ

на 2023-2024 учебный год

        В соответствии с требованиями ч.2 ст.30 Федерального Закона от 29.12.2012 г.

«273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1014 «Об утверждении

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам-программам дошкольного образования»,

протокола педагогического совета № 1 от 24.08.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Утвердить:

1.1. План образовательной деятельности ДОУ на 2023-2024 уч.г.

2.1. Годовой план ДОУ на 2023-2024 уч.г.

3.1. Календарный учебный график на 2023-2024 уч.г.

4.1. Сетку образовательной деятельности ДОУ на 2023-2024 уч.г.

5.1. Режим дня воспитанников на 2023-2024 уч.г.

6.1. Рабочие программы воспитателей на 2023-2024 уч.г.

7.1. Программы дополнительного образования на 2023-2024 уч.г.

8.1. Утвердить ОП ДО в соответствии с ФОП ДО на 2023-2028 гг.

9.1.Утвердить правила внутреннего распорядка воспитанников.

10.1.Утвердить и принять к исполнению план-график прохождения курсов повышения

квалификации педагогов.

11.1. Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами

культуры и объектами спорта.

12.1. План работы по пропаганде и обучению навыков ЗОЖ с учетом образовательных

отношений, требований охраны труда.

    2.Педагогам общеобразовательных групп обеспечить в 2023-2024 учебном году

организацию образовательного процесса в соответствии с утвержденным планом,

mailto:sadik_kolobok-ilichevskiy@crimeaedu.ru

календарным учебным графиком, сеткой образовательной деятельности и режимом

дня.

    3.Воспитателю Прониной Антонине Евгениевне в 2023-2024 учебном году:

3.1. Организовать контроль за реализацией утвержденных выше документов.

3.2. Разместить документы на официальном сайте учреждения в информационно-

коммуникационной сети-Интернет.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Ильичевский

детский сад « Колобок»                                                            Е.А.Струняшева

С приказом ознакомлены: _______________ Н.С.Маньковская

                                              _______________ М.М.Карабчук

                                              _______________ А.Е.Пронина

                                              _______________ Г.О.Якименко

                                              _______________ Л.А.Кочалиева

                                              _______________ А.Т.Дайирбекова

		2024-06-06T14:08:01+0300
	СТРУНЯШЕВА ЕКАТЕРИНА АЛЕКСАНДРОВНА
	Я являюсь автором этого документа